παρὰ τὸ *πεπαῦσθαι* ἀπὸ τοῦ ὅλου σώματος, quasi in ipso a toto corpore cessatum sit. Vel quod παῦον,
καὶ λῆγον τοῦ σώματος, quod pars videlicet sit, in quam corpus desinat terminetque. Sed et ἰχνος
nuncupatur, παρὰ τὸ ἰσχεῖν, καὶ συνέχειν τὸν πόδα ὅλον, quod totum pedem contineat, comprehendat-
que, sive quod a terra gressu in ipso attollitur, quod illi ἀνεχεσθαι ἀπὸ τῆς γῆς dicunt. Prima vero
pedis pars, *ταρσός*, a sicca ejus loci qualitate et carnis experte, appellata est, ut Homerus:

Νῦν δέ μ' ἐπιγράφας ταρσὸν ποδός εἶχθαι
αὕτως (ο.)]

Sed mihi perstringens tarsum in pede gloria
[quanta hæc.

Πεδίον δὲ τὸ ἔμπροσθεν, διὰ τὸ ὀμαλόν⁸⁶· τὸ δὲ Anteriorem autem partem ob ejus levitatem, illi

⁷⁷ προσαγορεύονται B P. ⁷⁸ κόττιον B C P. ⁷⁹ ὑποκ. κατ. B. ⁸⁰ συναρμόζει B. ⁸¹ καὶ πάνυ B. ⁸² τὸ
ἀσφ. ἐδώρηθη B. ⁸³ ὅλ. τοῦ σωμ. B. ⁸⁴ τὸ om. A. ⁸⁵ cit. om. B C. ⁸⁶ hæc etiam om. B C.

πέδιον, nos planum pedis appellamus. Cutim vero, A quæ ipsi pedi subditur, illi πέλιμα διὰ τὸ περι-
πιλεῖσθαι, ἤγουν ἐσφίχθαι, τοῦ ὅλου δέρματος πλέον, πλέον. Ἡ δὲ πτέρνα, παρὰ τὸ ἐπιπεπτωκένοι αὐτῆ
quod videlicet compressa constrictaque tota magis ὄλον τὸ σῶμα · ἡ δὲ τῶν ἀρθρῶν ὀνομασία εὐρηται
quam reliqua cutis sit, vocant. Calcaneus vero ab ἐκ τοῦ ἀρῶ βήματος, τοῦ σημαίνοντος.⁸⁷ τὸ ἀρμόζω ·
illis πτέρνα denominatur, διὰ τὸ ἐπιπεπτωκένοι αὐτῆ ἢ διὰ τὸ ἀρρῆναι ἀλλήλοισι, ὃ ἐστὶ συναρμώζεσθαι,
atque incidat. Articulos autem ab ipsis ἄρθρα appellari diximus, ἐκ τοῦ ἄρω, τὸ ἀρμόζω, quod vide-
licet per ipsos partes ad invicem concinne accommodentur atque coeant. Vel ipsos inde dictos voluit, διὰ
τὸ ἀρρῆναι ἀλλήλοισι, quod **130** concordī quadam copula invicem firmentur, convenient atque constring-
gantur, alteræque alterius suppetias adsint.

Cap. XXX — De cute et de pilis.

Et quidem totum corpus cutis operimento te-
gitur, cujus quædam pars pilis obsita, quædam
vero ipsorum expers conspicitur. Verum enim B
vero, ex his quæ pilosæ partes sunt, caput, men-
tum labiaque habentur, quæ tum tegumentī, tum decoris gratia, natura pilis obtexit. At pili
qui in superciliis et ciliis visuntur, tutelæ causa
procreati sunt : qui vero sub alis atque ad
pudenda oriuntur, casus cujusdam eventui, non
tutelæ gratia, cum irritus inibi pilorum locus sit,
orti sunt. Atqui, nec tegumentī causa, inibi pili
existunt, quoniam alæ a manibus costisque satis
protectæ visuntur. Sed neque ob decorem ullum
ipsos constitutos crediderim, quoniam natura ad-
diti decoris habere curam non novit. Nullius enim
rei, cujus est abscondita pulchritudo, desiderium
nobis innascitur. Et pilos quidem eventu nasci hoc
pacto censemus. Quemadmodum enim agricolæ,
in horti sui cultura, præcipuum propositum est,
utiles herbas stirpesque frugiferas assidua irriga-
tione perfundere, accidit etiam, et spinas, herbas-
que alias minus utiles, et ad sepes usumque alium
deputandas, irrigari; eodem modo, et vegetalis fa-
cultas, ad eos quos memoravimus usus, pilos un-
guesque molita est, quibus et alimentum, et incre-
mentum, nec non constitutionem, impertiri assidue
satagit; sed fumosæ corporis nostri exhalationis
concretio horum constitutionis causa existit. Et pili
quidem ab ipsis τρίχες appellantur, ὡς δὲ δέριες
ἔτι θερίζονται, quod videlicet demeteri soleant, ac
sectioni assidue obnoxii sint. Nihil enim, omnium,
quæ in corpore nostro sunt, æque extra tendere, ac
pili nititur. Cutis vero pars, quæ pilis vacare con-
spicitur, quemadmodum manus palma, ac digiti, et
pedis planta musculis, pilorum vice, redundat.
Ubi autem, nulla hujusmodi musculorum causa
minus, oriuntur. Enimvero, non modo mollis caro,
pro tegumento et obductione utuntur.